PRORROGAR o prazo de vigência do Contrato nº 44/2023-CGAD/DLOG/PF, por 180
(cento e oitenta) dias, contemplando-se nesta ocasião, o período de 19/12/2024 a 17/06/2025, nos termos
do art. 57, §1º, II, da Lei nº 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor do contrato permanece inalterado, na quantia de R$ 34.861.668,98 (trinta e quatro
milhões, oitocentos e sessenta e um mil seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos)

conforme disposto na Cláusula 3.1. do instrumento de contrato, mantendo-se as mesmas condições da
proposta comercial vinculada a contratação.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União do exercício, na dotação da nota de empenho já emitida:

Notas de Empenho:

2023NE001724 (32629694), no valor de R$ 19.624.118,30 (dezenove milhões,
seiscentos e vinte e quatro mil cento e dezoito reais e trinta centavos),

2023NE001725 (32629710), no valor de R$ 461.743,96 (quatrocentos e sessenta e um
mil setecentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos),

2023NE001726 (32629694), no valor de R$ 115.435,99 (cento e quinze mil
quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e nove centavos),

2023NE001727 (32629735), no valor de R$ 230.871,98 (duzentos e trinta mil
oitocentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos),

2023NE001728 (32629745), no valor de R$ 923.487,92 (novecentos e vinte e três mil
quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos),

2023NE001828 (32912392), no valor de R$ 461.743,96 (quatrocentos e sessenta e um
mil setecentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos),

2023NE001829 (32888859), no valor de R$ 6.233.543,46 (seis milhões, duzentos e
trinta e três mil quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e seis centavos).

2023NE001830 (32888861), no valor de R$ 6.118.107,47 (seis milhões, cento e dezoito
mil cento e sete reais e quarenta e sete centavos), e

2023NE001831 (32912394), no valor de R$ 692.615,94 (seiscentos e noventa e dois
mil seiscentos e quinze reais e noventa e quatro centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada mantendo a
proporção de 2% em relação ao valor global, no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura,